
  
 
                                                                                                                                                                           

 

1 

СОВЕТ БЕРЕЗКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                              

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
КАЕНЛЫК АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
  422712, Республика Татарстан, Высокогорский район,         422712, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 
           с.Березка, ул. Новостройка, 15А                                                                    Каенлык авылы, Новостройка урамы, 15А 
 

тел./факс 8(84365) 79-2-08,e-mail: Berez.Vsg@tatar.ru 

                     РЕШЕНИЕ                                                              КАРАР 
                27 августа 2021 г.                                                          № 30 
 

О внесении изменений в Положение о порядке вырубки  
зеленых насаждений на территории Березкинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, не входящих 
в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, 

находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании требование прокуратуры Высокогорского 
района от 27.05.2021 № 02-01-26-2021, в целях приведения муниципальных 
нормативно-правовых актов в соответствие с законодательством Российской 
Федерации по результатам правового анализа и мониторинга, Уставом Березкинского 
сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Березкинского сельского поселения Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан, 

 

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в пункт 3.6. раздела 3 «Положения о порядке вырубки 

зеленых насаждений на территории Березкинского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, не входящих в земли 
государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся в 
частной собственности физических и юридических лиц», утвержденный решением 
Совета Березкинского сельского поселения от 25.03.2021 № 24,  (в редакции решения 
Совета от 21.04.2021 № 27), изложив в следующей редакции: 

«3.6. При получении разрешения на производство работ Заявитель, в интересах 
которого уничтожаются зеленые насаждения, в соответствии с настоящим 
Положением обязан внести платежи за вырубку зеленых насаждений в размере 
компенсационной стоимости.»; 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу 
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на официальном сайте портала правовой 
информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru. 
         3. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой 

 
 


